
2020 年 4 月 15 日 

 

各位 

株式会社 淺沼組 

 

 

新型コロナウイルスへの当社の対応について 

 

株式会社淺沼組は、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、拡大防止の観点および協

力会社を含めた当社グループの関係者、お取引先の皆様方の安全を確保する観点から、

当面の間、以下の対応を引き続き実施してまいります。 

 

◆ 弊社本支店および営業所、作業所等において、適時、適切な対応を実施することを目的

に、新型コロナウイルス対策室を設置しております。 

◆ 弊社本支店および営業所、作業所等、内勤・外勤にかかわらず、以下の感染防止施策を

実施しております。また 4月 7日の「緊急事態宣言」発令を受け、更なる同施策の実施

徹底に全力で取り組んでおります。  

 社員の発熱、倦怠感、嗅覚・味覚異常などの体調異変の定期的確認 

 上記体調異変のある者の出社の見合わせおよび経過観察 

 国内・国外を問わず、不急の出張の禁止 

 3 密となるイベントへの参加や開催の禁止 

 会議の延期、縮小、テレビ会議の活用 

 臨時休校する幼稚園、保育園、学校に通う子を持つ社員等への特別有給休暇の付与 

 お取引先様との懇親会等の禁止 

 可能な限りのテレワークの実施 

 時差出勤の実施 

 就業中のマスク着用 

◆ 現在施工中の工事作業所につきましては、上記のとおりの感染拡大防止の対策を講じ

つつ、原則継続させていただく方針です。 

今後も政府の方針や行動計画に基づき、迅速に対応を決定し実施してまいります。 

 

お取引先様ならびにご関係の皆様には大変ご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒

ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

以上 


